令和８年２月２日

保護者各位

富山市立山室中部小学校

                                   校   長  山 本    剛

                                  PTA 会長  金 塚 祐 樹

２月学習参観のご案内（第二次）

厳寒の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃、本校の教育活動推進にご理解とご協力をいただき、厚くお礼を申し上げます。

見出しの件につきまして、各学級の学習参観の教科等についてお知らせします。ご多用の折とは存じ

ますが、ご来校くださるようお願い申し上げます。

記

１ 期 日  令和８年２月７日（土）

※ ２月９日（月）は振替休業日となります。

２ 場 所  学習参観   各教室・特別教室等

       ＰＴＡ総会  アリーナ（体育館）

３ 日 程

 児童の動き 保護者の動き

 ７：４０～ ８：１０ 通常通り登校

８：１０～ ８：３０  朝の会等

８：３０～ ９：１５ 1限 PTA総会会場設営（アリーナ）【執行部役員】

９：１５～ ９：２５ 休憩・準備

９：２５～１０：１５ ２限 学習参観 学習参観

   １０：１５～１０：３０  休憩 アリーナへ移動

１０：３０～１１：０５

１１：０５～１１：１５

３限

帰りの会

１０：３５～１１：０５ ＰＴＡ総会（アリーナ）
１１：０５～１１：１５ 会場片付け

１１：２０ 下校

４ お願い

 ○ 上履きをご持参ください。

 ○ 来校の際は、名札をご着用ください。

○ 参観される方は、学習の妨げにならないよう、廊下・教室等での会話はお控えください。

○ 校舎内でのスマートフォン等による授業の様子や掲示物等の撮影はご遠慮ください。

 ○ 駐車場はございません。自家用車でのご来校は、ご遠慮ください。また、近隣住民及び通行車両の迷

惑になりますので、校舎周辺の路上、地区センター・店舗等での駐停車はご遠慮ください。

〇 親子で下校される場合は、児童玄関前もしくはアリーナ内でお待ちください。

○ 参観場所や下足スペースに限りがありますので、各家庭、２名までの参観とさせていただきます。

５ 教科・単元名・場所

学年・組
担任

授業者 教科 単元名 授業会場

１年１組 柴田 生活科
もうすぐ２年生

～がんばったよ！できるようになったよ！～
１－１
教室

１年２組 清水 生活科
もうすぐ２年生

～がんばったよ！できるようになったよ！～
１－２
教室

１年３組 上出 生活科
もうすぐ２年生

～がんばったよ！できるようになったよ！～
１－３
教室

２年１組 吉岡 生活科 できるようになったよ発表会
２－１
教室

２年２組 平内 生活科 できるようになったよ発表会
２－２
教室

２年３組 金澤 生活科 できるようになったよ発表会
２－３
教室

３年１組 菊池
総合的な
学習の時間

わたしたちのＳＤＧｓ未来都市

「富山市」
３－１
教室

３年２組 辻
総合的な
学習の時間

わたしたちのＳＤＧｓ未来都市
「富山市」

３－２
教室

４年１組 中田
総合的な
学習の時間

きれいな水を未来へ
～ごみから学ぶ富山の宝～

サブアリーナ

４年２組 田中
総合的な
学習の時間

きれいな水を未来へ
～ごみから学ぶ富山の宝～

サブアリーナ

４年３組 木村
総合的な
学習の時間

きれいな水を未来へ
～ごみから学ぶ富山の宝～

サブアリーナ

５年１組 河村 国語科 「子ども未来科」で何をする
５－１
教室

５年２組 森本 国語科 「子ども未来科」で何をする
５－２
教室

５年３組 盛安 国語科 「子ども未来科」で何をする
５－３
教室

６年１組 坂本 学級活動
「自分から、自分たちから」

卒業プロジェクト
音楽室

６年２組 長谷田 学級活動
「自分から、自分たちから」

卒業プロジェクト
視聴覚室

６年３組 牧野 学級活動
「自分から、自分たちから」

卒業プロジェクト

６－３
教室

ひかり級 梶川 生活科・総合

～がんばったよ！できるようになったよ！～

できるようになったよ発表会

きれいな水を未来へ

１－３

２－２

サブアリーナ

かがやき級 伊崎 生活単元 「できるようになったよ」発表会 かがやき教室